РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
OF4 о,

О персональном составе
Координационного меж
конфессионального совета
при Законодательном Соб
рании Иркутской области

№

Иркутск

Руководствуясь пунктом 8 раздела IV Положения о
Координационном межконфессиональном совете при Законодательном
Собрании Иркутской области, утвержденного постановлением
Законодательного Собрания Иркутской области от 16.12.2016 № 46/47-ЗС
«Об утверждении Положения о Координационном межконфессиональном
совете при Законодательном Собрании Иркутской области»:

1. Утвердить персональный состав Координационного
межконфессионального совета при Законодательном Собрании Иркутской
области:

1) Батуев Зоригто Баирович - Шэрээтэ лама (настоятель) Усть-
Ордынского дацана;

2) Вагнер Аарон - главный раввин г. Иркутска и Иркутской области
(Иркутское еврейское религиозное объединение);

3) Егорова Лариса Игоревна - председатель комиссии по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской области;

4) Мингалеев Фарит Мирзагитович - муфтий (Централизованная
религиозная организация мусульман «Байкальский муфтият»);

5) Килин Владимир Валерьевич - протоиерей, настоятель Храма
Святой Троицы в г. Ангарске (Централизованная религиозная организация
Иркутская епархия Русской Православной Церкви Московского
Патриархата);

6) Литвинов Александр Владимирович - старший пресвитер
(Централизованная религиозная организация «Объединение церквей
евангельских христиан-баптистов Иркутской области»);

7) Мазуренко Альберт Анатольевич - священник, настоятель
прихода (Евангелическо-лютеранский приход Святой Марии г. Иркутска);

8) Маслак Дмитрий Анатольевич - председатель правления, епископ
(Централизованная религиозная организация христиан веры евангельской
«Региональное объединение церквей Иркутской области»);

• 9) Побойкин Виктор Леонидович - председатель комитета по
законодательству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области;

10) Сек Владимир - священник, главный викарий епархии
(Централизованная религиозная организация католическая епархия святого
Иосифа в Иркутске);

11) Сокол Сергей Михайлович - председатель Законодательного
Собрания Иркутской области;

12) Федореев Олег Леонидович - пастор местной религиозной
организации христиан веры евангельской «Церковь Святой Троицы»
г. Иркутска (Централизованная религиозная организация Христиан Веры
Евангельской Регионального Объединения Церквей Иркутской области).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Подготовлено:

Начальник отдела по взаимодействию
с представительными органами
муниципальных образований
аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области

Советник председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области

Согласовано:

Ю.Н. Воронова

С.А. Колотовкина

Руководитель аппарата
Законодательного Собрания
Иркутской области ру./р* /Р И.В. Леньшина

Заместитель руководителя аппарата
Законодательного Собрания
Иркутской области

Начальник правового управления
аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области

Начальник отдела
протокольного обеспечения
аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области

А.А. Петров

М.В. Басов

^

А.В. Быханова